
UCHWAŁA NR XXII/161/10

RADY GMINY NOWINKA

z dnia 25 marca 2010r.

w sprawie zmiany Planu odnowy miejscowości Nowinka

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 6  ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2001r.
Nr 142, poz.1591, Dz.U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr
153 poz.1271 Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz.717,Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 Nr 116, poz.1203,
z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457 z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48,
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218, z 2008r, Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458) oraz § 10 ust..2
pkt.2  lit.B  Rozporządzenia  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  wsi  z  dnia  14  lutego  2008r.  w  sprawie
szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania Odnowa i rozwój
wsi objętego  Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Dz.U. Nr 38, poz. 220, Nr
156, poz. 974), w związku z uchwałą Nr I/09 Zebrania Wiejskiego Sołectwa  Nowinka  z dnia 18 stycznia
2010r. w sprawie zmiany Planu odnowy miejscowości Nowinka uchwala  się co następuje:

§ 1. W   planie  odnowy  miejscowości  Nowinka,  stanowiącego  załącznik  do   uchwały  Nr
XX/122/09 Rady Gminy Nowinka z dnia 23 marca 2009r. wprowadza się następujące zmiany:

1. Traci moc treść rozdziału V, VI i VII „Planu odnowy miejscowości Nowinka”.

2. Uchwala się treść rozdziału V, Vi i VII „Planu odnowy miejscowości Nowinka” stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Kłoczko

1



Załącznik do Uchwały Nr
XXVII/161/10 

Rady Gminy Nowinka
 z dnia 25 marca 2010r.

V. MISJA I CELE STRATEGICZNE

Poniższe  cele  mają  służyć  miejscowości  na  podniesienie  atrakcyjności

miejscowości, wspieraniu inicjatyw lokalnych, poprawie jakości życia mieszkańców,  

jej  atrakcyjności  dla  turystów  i  inwestorów,  dając  zatrudnienie  jej  mieszkańcom,

wygodną i bezpieczną z rozwiniętą infrastrukturą publiczną. 

Cel strategiczny 1 

Wzrost atrakcyjności miejscowości poprzez właściwe zagospodarowanie przestrzeni publicznej.

Cel  ma  służyć:  zaspokajaniu  potrzeb  społecznych,  kulturalnych  oraz  rekreacyjnych

mieszkańców  wsi.  Wpłynie  też  na  przeciwdziałaniu  marginalizacji  obszarów  wiejskich,

podniesienie  atrakcyjności  turystycznej  oraz  zachowaniu  dziedzictwa  kulturowego.  Możliwe  to

będzie dzięki realizacji następujących zadań:

-  przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury oraz wykonanie elewacji  wraz z

dociepleniem w ramach modernizacji budynku, 

- wyposażenie Gminnego Ośrodka Kultury,

- dostęp do internetu szerokopasmowego,

- poprawa ogrodzenia dookoła „ skwerku”,

- budowa placu zabaw.

Cel strategiczny 2

 Budowa i modernizacja infrastruktury technicznej. 

Cel  ma  służyć:  zaspokajaniu  potrzeb  społecznych  mieszkańców  wsi,  poprawie

wizerunku miejscowości, poprawie bezpieczeństwa, co wpłynie na wzrost standardu życia i pracy

na wsi oraz na wzrost atrakcyjności mieszkaniowej, turystycznej i inwestycyjnej. Możliwe to będzie

dzięki realizacji następujących zadań:

- modernizacja budynku ujęcia wody,

- budowa chodnika do ośrodka zdrowia,

2



                  - poprawa infrastruktury drogowej– na osiedle ‘Polko’ i w kierunku wsi Gatne Pierwsze,

- budowa przyzagrodowych oczyszczalni ścieków,

Określone  powyżej  cele  strategiczne  mają  służyć  rozwojowi  obszarów  wiejskich.

Wymienione  cele  zapewniają  poprawę  warunków  życia  mieszkańców,  sprzyjają  nawiązywaniu

kontaktów  społecznych,  podnoszą  atrakcyjność  miejscowości  oraz  wpływają  korzystnie  na

promocję  turystyki  wiejskiej  i  agroturystyki  poprzez  wykorzystanie  potencjału  turystycznego,

historycznego oraz walorów przyrodniczych. Ponadto wpływają na stałą poprawę warunków życia,

zamieszkania i bezpieczeństwa mieszkańców. 

3



VI.  HARMONOGRAM  i  KOSZTORYS WDRAŻANIA PLANU w tys. PLN

Zadanie
Czas realizacji

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Cel strategiczny 1: Wzrost atrakcyjności miejscowości poprzez właściwe zagospodarowanie przestrzeni publicznej

Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka 

Kultury oraz wykonanie elewacji wraz z 

dociepleniem w ramach modernizacji 

budynku 

505 tys.

Dostęp do internetu szerokopasmowego Kompleksowo
cała gmina

Poprawa ogrodzenia dookoła „ skwerku” 5 tys.

Budowa placu zabaw 15 tys.

Organizowanie dla dzieci i młodzieży zajęć 

sportowych i konkursów sprawnościowych
5 tys. 5 tys. 5 tys.

4



Cel strategiczny 2: Budowa i modernizacja infrastruktury technicznej.

Modernizacja budynku ujęcia wody
1 mln.

Budowa chodnika do ośrodka zdrowia,
100 tys.

Poprawa infrastruktury drogowej – na osiedle ‘Polko’ i
w kierunku wsi Gatne Pierwsze

500 tys.

Budowa przyzagrodowych oczyszczalni ścieków 1 mld

5



VII.        ZADANIA WYTYPOWANE  DO  DOFINANSOWANIA  Z  DZIAŁANIA     „ODNOWA I 

ROZWÓJ WSI”

Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury oraz wykonanie elewacji wraz z ociepleniem w

ramach modernizacji budynku. Szacunkowy koszt inwestycji 505 000,00 zł, w tym środki pochodzące z: 

- Program Restrukturyzacji Obszarów Wiejskich – 375 000,00 zł

- Środki własne – 130 000,00 zł 

W ramach projektu wykonane zostaną roboty remontowo – budowlane wewnętrzne i zewnętrzne, na

które składają się min. roboty termoizolacyjne, elewacja,  wymiana posadzek na podłożu betonowym, roboty

elektryczne oraz wewnętrzna instalacja c.o. i wodno – kanalizacyjna.

Zadanie inwestycyjne ma na celu kreowanie przestrzeni publicznej, zapewni mieszkańcom i turystom

warunki do wspólnego, przyjemnego i efektywnego spędzania czasu i relaksu. Wpłynie to na jeszcze lepsze

nawiązywanie  kontaktów  społecznych,  organizację  spotkań  mieszkańców.  Wzrost  zainteresowania  kulturą

będzie  miało odzwierciedlenie  w aktywizacji  i  integracji  społeczności  lokalnej.  Pośrednio  przyczyni  się  do

przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, urozmaiceniu oferty w odniesieniu do potrzeb mieszkańców. 

Budowa placu zabaw 

Realizacja zadania przewiduje wyposażenie placu zabaw w zestaw do zabaw ze zjeżdżalnią dostosowane

wieku i możliwości rozwojowych dziecka.  Miejscem realizacji zadania będzie teren położony przy budynku

szkoły w Nowince, gdzie są już huśtawki, bujaki i karuzela. Szacunkowy koszt zadania ok. 15 tys. zł.   

Realizacja zadania ma na celu zorganizowanie placu zabaw, gdzie dzieci i młodzież będą mogli atrakcyjnie

spędzić  czas  podczas  wspólnej  zabawy  w  bezpiecznym  miejscu.  Zorganizowany  plac   zabaw  będzie

jednocześnie  miejscem  spotkań  i  integracji  rodziców  i  opiekunów  dzieci.   Zadanie  służy  celom

ogólnospołecznym, stwarza dobre warunki dorosłym do sprawowania opieki nad bawiącym się dzieckiem oraz

wpłynie na rozwój fizyczny dzieci i młodzieży. 

Budowa  placu  zabaw  wpłynie  na  poprawę  jakości  otoczenia  i  infrastruktury  lokalnej  wsi,  podniesie

atrakcyjność turystyczną miejscowości i regionu, zapewni rozwój fizyczny dzieci i młodzieży, przyczyni się do

zaspokojenia potrzeb mieszkańców, poprawy warunków życia i pracy. Zadanie ma na celu kreowanie przestrzeni

publicznej,  zapewnienie  mieszkańcom  i  turystom  warunków  do  wspólnego,  przyjemnego  i  efektywnego

spędzania czasu i relaksu. Wpłynie to na jeszcze lepsze nawiązywanie kontaktów społecznych.


